平成３０年６月１５日

保護者の皆様

京都市立美豆小学校

校  長  高 嶋  登

児童引渡し訓練参加のお願い

あじさいの花が雨にぬれ，美しい趣をかもしだす季節となりました。日頃は本校教育にご理

解・ご協力をいただきありがとうございます。

さて，この度下記のように風水害発生時の緊急下校を想定した，児童引渡し訓練を計画しまし

た。つきましては，以下の内容をご覧いただき，６月２２日(金)までに，当日の下校方法（引渡

し訓練に参加し，迎えに来てくださるか否か）をご連絡をくださいますようお願い申し上げます。

合わせて，年度当初に家庭環境調査表や地震・台風時の非常措置にて，災害時のお子様の帰宅

方法について記入していただきました内容を再度ご確認いただき，変更等がありましたら，担任

までお知らせください。

記

１ 日 時  平成３０年７月４日（水）【雨天決行】

       １４：５５～１５：３５

２ 場 所  美豆小学校 各町別教室

(校内掲示にてお知らせします。)

３ 内 容  風水害発生時を想定した避難訓練の後，１５：２０頃より引き渡し訓練を実施

します。引渡し訓練に参加し，お迎えに来ていただく保護者の方は，引渡訓練

開始に合わせ，町別集会場所図をご覧いただいて町別の教室にお迎えに行って

ください（それまでは，校舎入り口付近でお待ちください）。臨時駐車場は設け

ません。車でのお迎えは，緊急時渋滞が予想され，児童の避難の安全が保障さ

れず，困難となります。訓練に参加していただける方は車以外の方法でお迎え

をお願いします。ご協力をお願いいたします。

引渡し訓練参加について

  ７月４日（水）の引渡し訓練の際
※いずれかの（  ）に○をつけてください）

       （   ）子どもを迎えに行きます。

       迎えに来られる方のお名前（          ）ご関係（   ）

（   ）訓練終了後，通常通り下校させます。

       （   ）児童館に下校させます。

年  組 児童氏名

       保護者氏名

       ７月４日(水)の連絡先     ―   ―
６月２２日（金）までに担任にお出しください。

（キリトリ）

避難訓練の想定

台風接近により，暴風警報が発
令。直ちに授業を中止し事前の届
出に従い集団下校を開始する。又
は，学校待機により児童の安全を
確保する。